

**خبر**

گلابه پینگ پنگ بازان از مشکلات اردو

**علی قارداشی: حق با ورزشکاران است**



**مبین عظیمی:**

با طلای جوانان جهان به سراغ کامران می‌روم

مبین عظیمی دارنده طلای جوانان جهان گفت: «پیش خودم گفتم اگر به دنبال بزرگی در تیم ملی هستی، باید حداقل طلای جوانان جهان را داشته باشی، می‌دانستم اگر به دنبال مدال جهانی و المپیک هستم، باید این حرفان را راحت بپرسم. ضمن اینکه می‌خواستیم فشار از روی سرمربی تیم‌مان برداشته شود. علاوه بر آن، آن وقت که کاندیدای انتخابی با قاسمیور شدم، اعتقادم این بود که قطعاً با صبر کردن به آن می‌رسم.»



**فرزانه فصیحی**

دختر یاد به نیمه نهایی نرسید

فرزانه فصیحی، ملی پوش دوومیدانی در جریان برگزاری دور مقدماتی رقابت ماده ۱۰۰ متر مسابقات قهرمانی جهان نتوانست حد نصاب لازم جهت صعود به مرحله نیمه نهایی این رقابت‌ها را کسب کند. فصیحی در جریان برگزاری دور مقدماتی رقابت ماده ۱۰۰ متر مسابقات قهرمانی جهان با قرار گرفتن در جایگاه هفتم گروه خود نتوانست به مرحله نیمه نهایی این رقابت‌ها صعود کند. فصیحی با ۱۱/۶۳ ثانیه در گروه هفتم هفتم شد.



**حسن تفتیان**

ناکامی در دوومیدانی قهرمانی جهان

دونده سرعتی ایران نتوانست به مرحله نیمه نهایی رقابت‌های قهرمانی جهان صعود کند. مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان به میزبانی بوداپست برگزار شد و حسن تفتیان در روز نخست این مسابقات به رقابت با حریفان خود پرداخت. تفتیان که در گروه اول دور مقدماتی دوی ۱۰۰ متر قرار داشت، رکورد ۱۷/۱۰ ثانیه را ثبت کرد و در جایگاه پنجم گروه خود قرار گرفت و از رسیدن به نیمه نهایی بازماند.

رئیس فدراسیون تنیس روی میز اعلام کرد مشکلات اردوی تیم ملی را که باعث اعتراض بازیکنان شده، برطرف می‌کند. مهرداد علی قارداشی با اشاره به تعطیلی ۱۰ روزه اردوی تیم ملی اعلام کرد که به ورزشکاران بابت مشکلات موجود در اردو حق می‌دهد: «تعطیلی اردو طبق برنامه کادرفنی بود و استراحت داد چون فشار تمرینات زیاد بود. از طرفی بازیکنان باید دو هفته به کره جنوبی بروند و سپس راهی بازی‌های آسیایی شوند. حتی اردوی دختران را تعطیل کردیم و قرار است دوباره وارد اردو شوند اما با این حال اعتراض‌هایی نسبت به وضعیت اردو وجود داشته که کاملاً باحق است.»

علی قارداشی درباره گلابه‌های ورزشکاران گفت: «وظیفه داریم شرایط را بهتر کنیم. برخی مواقع ممکن است بعضی از درخواست‌ها سلیقه‌ای باشد. گاهی نیز همه گلابه دارند که در این صورت بخشی از آن به مسائل مالی برمی‌گردد. ما باید تلاش کنیم شرایط ایده‌آل فراهم کنیم. چون بازیکنان زحمت می‌کشند. تمرینات طولانی دارند و انتظار دارند مواد پروتئینی و قندی، میوه و ماساژور فراهم باشد.»

**ورود وزارت ورزش به یک ماجرای پر حاشیه**

**ابطال انتخابات هیأت اتومبیلرانی**

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان در نامه‌ای خواهان ابطال انتخابات هیأت اتومبیلرانی خوزستان شد. انتخابات هیأت اتومبیلرانی استان خوزستان چندی پیش برگزار شد اما ظاهراً وزارت ورزش و جوانان بعد از مشکلاتی که در راه برگزاری انتخابات فدراسیون‌ها داشت حالا درباره هیأت‌ها هم دچار مشکل شده است. اسکندر ایسوند، رئیس هیأت اتومبیلرانی و موتورسواری خوزستان در خصوص نامه اخیر، مبنی بر برگزاری مجدد مجمع گفت: «سه ماه است که حکم گرفته‌ام و مشغول به کار هستم، اما نمی‌دانم چه مسائلی پشت پرده است که مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌ها اصرار بر باطل شدن این مجمع دارد زیرا وقتی رئیس مجمع یعنی رئیس فدراسیون و همچنین اداره کل ورزش و جوانان خوزستان این مجمع را تأیید کرده‌اند و شاکتی هم وجود ندارد، معلوم نیست چرا اصرار بر ابطال مجمع وجود دارد.» او با اشاره به موضع رئیس فدراسیون اتومبیلرانی ادامه داد: «بعد از جریاناتی که پیش آمد، مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌ها نامه‌ای مبنی بر برگزاری مجدد مجمع به اداره کل ورزش و جوانان خوزستان ارسال کرد. هم این اداره کل و هم فدراسیون اعلام کردند برگزاری مجمع مطابق با روال قانونی بوده است.» با وجود اظهارات رئیس هیأت اتومبیلرانی خوزستان به طور دقیق مشخص نیست که چه تخریفی رخ داده که انتخابات این هیأت باید باطل شود.

**درخشش ستاره‌های ایرانی در کشتی فرنگی جوانان جهان**

**دست نیافتی‌ها**

**محسن وظیفه**

روزنامه نگار

فرنگی ایران جایگاه خود را در کشتی دنیا پیدا کرده و قرار نیست که به این راحتی‌ها مقابل رقبای خود کم ببیورد. تیم ملی کشتی فرنگی ایران از سال ۲۰۱۹ همواره در بین بهترین‌ها بوده و حضور این ستاره‌ها در تیم ملی جوانان این نوید را می‌دهد که این درخشش بعد از المپیک پاریس هم ادامه داشته باشد.

در گذشته نه چندان دور وقتی کشتی فرنگی جوانان در مسابقات قهرمانی جهان به یک مدال هم می‌رسید همه سرود افتخارآفرینی سر می‌دادند اما حالا به لطف رشد جهشی این رشته قهرمانی‌های این تیم در مسابقات جهانی یک دستاورد معمولی تلقی می‌شود. هنوز خیلی نگذشته از روزهایی که برخی‌ها قهرمانی در مسابقات جهانی توسط تیم ملی جوانان و یا حتی نوجوانان را یک موفقیت بزرگ برای مدیریت فدراسیون وقت قلمداد می‌کردند اما حالا هنوز پیام‌های تبریک قهرمانی قبلی به پایان نرسیده که قهرمانی جدیدی رقم می‌خورد اما چرا کسی از این موفقیت‌ها صحبت نمی‌کند؟

کشتی ایران در حالی به این موفقیت‌های سریالی ادامه می‌دهد که ظاهراً قرار نیست کسی به آن توجه کند اما این موضوع چه اهمیتی دارد؟ مهم این است که خیال همه از اوضاع کشتی ایران راحت است و قرار نیست که در مسابقات جهانی تن و بدن کسی به خاطر حضور کشتی‌گیران جوان ایران بلرزد.

تیم ملی کشتی فرنگی جوانان ایران با عملکرد درخشان در روز اول و دوم مسابقات قهرمانی جهان اختلاف امتیاز فاحشی را با رقبای خود پیدا کرد تا نام خودش را به عنوان قهرمان زودهنگام مسابقات مطرح کند. این تیم به لطف درخشش ستاره‌های خود در ۵ وزن اول صاحب سه مدال طلا توسط احمدرضا محسن‌نژاد، علیرضا عبدولی و فردین هدایتی در سه وزن ۷۷.۶۳ و ۱۳۰ و ۷۷ کیلوگرم شد. این سه کشتی‌گیر ۷۵ امتیاز به دست آوردند اما در ادامه ابوالفضل چوپانی هم یک مدال نقره در وزن ۸۷ کیلوگرم به دست آورد تا ۲۰ امتیاز دیگر درخشش آینده‌سازان کشتی فرنگی در ۵ وزن دوم هم ادامه داشت که تقریباً ۳ نفر حضورشان در جدول قطعی بود. یک نفر به فینال رسید، دو نفر به رده بندی راه پیدا کردند و دو نفر هم در شانس مجدد حضور داشتند. این وضعیت یعنی کسب حداقل ۵۰ امتیاز دیگر در ۵ وزن دوم که قهرمانی تیم ایران را قطعی می‌کرد. با این نتیجه درخشان تیم جوانان یک بار دیگر نشان داد که کشتی



در گذشته نه چندان دور وقتی کشتی فرنگی جوانان در مسابقات قهرمانی جهان به یک مدال هم می‌رسید همه سرود افتخارآفرینی سر می‌دادند اما حالا به لطف رشد جهشی این رشته قهرمانی‌های این تیم در مسابقات جهانی یک دستاورد معمولی تلقی می‌شود



**مجید خدایی، از بارانداز تا مجری‌گری**

**لینه کر روی تشک کشتی!**

**امیر اسدی**

روزنامه نگار

قدیمی بعد از پایان حرفه‌ای رو به کارشناسی و مجری‌گری می‌آورد و در این بخش هم توانایی خود را نشان می‌دهند. نمونه‌اش گری لینه کر در یکی از برنامه‌های ورزشی شبکه بی بی سی است. او آنچنان مسلط مسابقات فوتبال را تحلیل می‌کند که شاید کمتر کسی بتواند لینه کر هم در بحث فنی و هم در اجرای برنامه مسلط است و به همین دلیل سال‌های سال از همکاری‌اش با این شبکه می‌گذرد. حالا اما مجید خدایی به بخش جذاب مجری-کارشناسی ورزش ایران اضافه شده. خدایی دو مدال برنز جهانی و آسیایی را به دست آورده و در المپیک هم شرکت کرده. او سابقه سرمربیگری تیم کشتی آزاد جوانان ایران را به مدت سه سال در کارنامه دارد و با توجه به اینکه جزو مربیان جوان و آینده‌دار کشتی ایران محسوب می‌شود، تبدیل به مجری-کارشناس مسلطی هم شده است. عملکرد خوب خدایی را در مسابقات کشتی جوانان جهان مشاهده

اینکه شما در کشتی مدال جهانی و آسیایی داشته باشی و در المپیک سابقه شرکت به عنوان ورزشکار و مربی در کارنامه‌ات باشد، یعنی می‌توانی این رشته ورزشی را از تمام زوایا ببینی و تحلیل کنی. این اتفاق چند دهه برای محمدرضا نوایی رخ داد. قهرمان سابق کشتی ایران جزو فنی‌ترین ورزشکاران این رشته در دهه ۵۰ که بعدها تبدیل به یک مجری توانا شد و سال‌ها با صدای جذاب و تحلیل‌های دلنشین او مسابقات کشتی را تماشا کردیم و لذت بردیم. نوایی کشتی را از زاویه‌ای می‌دید که شاید کسی مهارت آن را نداشت و همین مسأله در کنار تسلط بی‌نظیر، او را به یک مجری-کارشناس فراموش‌ناشدنی در این رشته برطرف‌دار ورزشی تبدیل کرد. در کشورهای پیشرفته و رشته‌های برطرف‌دار دیگر هم به وضوح مشاهده کرده‌ایم که ستاره‌های

**نگاه**

**تیراندازی قهرمانی جهان**

**درخشان در کسب سهمیه**

مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان در باکو پایتخت آذربایجان چهارمین روز خود را پشت سر گذاشت که تیم ملی تیراندازی ایران یک سهمیه ارزشمند را در روز سوم این مسابقات به دست آورد. تیراندازی در کسب سهمیه بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ سرآمد همه رشته‌ها بوده و توسط هانیه رستمیان اولین سهمیه را به دست آورده بود که در جهانی باکو دومین سهمیه را هم توسط شرمینه چهل امیرانی کسب کرد.

شرمینه چهل امیرانی پدیده این دوره از مسابقات بود، او در نخستین حضور خود در مسابقات جهانی با امتیاز ۶۳۲/۵ در رده دوم ایستاد و راهی فینال شد. او با قرار گرفتن در جایگاه پنجم جهان، سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ را کسب کرد. قبل از این هم چهل امیرانی یک مدال نقره تیمی را به همراه امیرمحمد نگوام به دست آورده بود. یک برنز هم در تپانچه تیمی توسط هانیه رستمیان، مینا قربانی و گلنوش سبقت‌اللهی به

دست آمده بود و حالا این سهمیه مهم توسط شرمینه چهل امیرانی در تفنگ ۱۰ متر به دست آمده است. این سهمیه در شرایطی به دست آمد که چهره‌های جدید در سال‌های اخیر نقش مهمی را در موفقیت‌های تیراندازی کسب کردند. شاید همه چشم‌شان به تیرهای نیمه خدمتی یا امیرمحمد نگوام بود اما این شرمینه چهل امیرانی بود که توانست به سهمیه المپیک برسد. در المپیک توکیو هم کمتر کسی فکر می‌کرد

که تیراندازی به مدال طلا برسد اما جواد فروغی توانست در اولین حضورش در بازی‌های المپیک و در حالی که کمتر کسی هم فکرش را می‌کرد، به مدال طلا برسد. این نتایج شگفت‌انگیز شاید در المپیک پاریس هم ادامه پیدا کند و باز هم شاهد ضرب طلا توسط تیراندازی ایران در این بازی‌ها باشیم. همچنین در ادامه چهارمین روز مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان و در پایان مرحله مقدماتی تفنگ ۵۰ متر سه

